
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«04» декабря 2023 года                                                                                            № 1847 

 

Об итогах проведения муниципальных 

соревнований по начальной военной 

подготовке 

 

В соответствии с планом управления проектом № 10095109 «Организация 

работы по обучению учащихся школ и студентов профессиональных 

образовательных учреждений на территории Старооскольского городского округа 

начальной военной подготовке в условиях сетевого взаимодействия («#НВП знания 

помогут в жизни») и приказом управления образования от 08 ноября 2023 года 

№1646  «Об утверждении Положения о  проведении муниципальных соревнований 

по начальной военной подготовке» (с изменениями от 15 ноября 2023 года № 1690) 

23 - 24 ноября 2023 года проведены соревнования по начальной военной 

подготовке, в которых приняли участие 84 обучающихся из 21 городской школы. 

            На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги соревнований по начальной военной подготовке (далее - 

Соревнования) (приложение №1). 
 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Проанализировать результаты Соревнований.  

2.2. Учесть результаты Соревнований при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников: 

- подготовивших победителей, призѐров в командном и в личном зачѐте 

соревнований; 

- входивших в состав судейской коллегии.  
 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Илюк Л.В. 

 

 

И.о. начальника управления образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                         И.Г. Ушакова  
 
Богачева Т.И., 

8-950-719-06-05 



 2 
 

     Приложение №1      

     Утверждено приказом  управления   

образования администрации  

Старооскольского городского округа  

                                                                            от «04» декабря 2023 г. №1847 

 

Итоги 

проведения муниципальных  соревнований по начальной военной подготовке 

 

№ 

п/п 
Общеобразовательные организации Место 

1. МАОУ «СОШ № 40» 1 место 

2. МБОУ «СОШ №34» 2 место 

3. МАОУ «ОК «Лицей № 3» им. С.П. Угаровой 3 место 

4. МБОУ «СОШ № 5» 4 место 

5. МБОУ «СОШ № 14» им. Мамонова 5 место 

6. ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП» 6 место 

7. МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 7 место 

8. МАОУ «СПШ №33» 8 место 

9. МБОУ «СОШ № 17» 9 место 

10. МАОУ «СШ №19 – Корпус кадет «Виктория» 9 место 

11. МБОУ «СОШ № 21» 11 место 

12. МБОУ «СОШ № 11» 12 место 

13. МАОУ «ЦО № 1 «Академия знаний им. Н.П. Шевченко» 13 место 

14. МБОУ «ЦО СШ №22» 13 место 

15. МБО СОШ №12 с УИОП 15 место 

16. МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им. А.А. Угарова» 16 место 

17. ОАНО «Православная гимназия № 38 17 место 

18. МБОУ «Гимназия № 18» 18 место 

19. МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 19 место 

20. МБОУ «СОШ № 6» 20 место 

21. МБОУ «ЦО «Перспектива» 21 место 

 

Занятые места в программах соревнований по начальной военной подготовке 

 

Стрельба (юноши) 

1. 
Жильников Никита 

МАОУ «СОШ № 40» 
1 место 

2. 
Марченко Егор 

ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП» 
2 место 

3. 
Зиновьев Кирилл 

МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им. А.А. Угарова» 
3 место 

Подтягивание (юноши) 

1. 
Саплин Илья 

МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 
1 место 

2. 
Белозеров Владислав 
МБОУ «ЦО СШ №22» 

2 место 

3. Пилюгин Михаил 3 место 



 3 

МАОУ «ЦО № 1 «Академия знаний им. Н.П. Шевченко» 

Сгибание и разгибание рук из упора лѐжа (девушки) 

1. 
Мельник Вероника 

МАОУ «СПШ №33» 
1 место 

2. 
Меграбян Анна 

МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 
2 место 

3. 
Ковальчук Полина 

ОАНО «Православная гимназия № 38 
3 место 

Сборка, разборка автомата (юноши) 

1. 
Травкин Никита 

МБОУ «СОШ № 21» 
1 место 

2. 
Зиновьев Кирилл 

МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им. А.А. Угарова» 
2 место 

3. 
Киселѐв Давид 

МБОУ «СОШ №34» 
3 место 

Сборка, разборка автомата (девушки) 

1. 
Дурнева Татьяна 

МАОУ «ОК «Лицей № 3» им. С.П. Угаровой 
1 место 

2. 
Губанова Анна 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 
2 место 

3. 
Маслова Дарина 

МБОУ «СОШ №34» 
3 место 

Противогаз ГП – 5 (ГП - 7) 

1. МАОУ «ОК «Лицей № 3» им. С.П. Угаровой 1 место 

2. МБОУ «СОШ №34» 2 место 

3. МАОУ «СОШ № 40» 3 место 
 


